
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                                      
Ν.Π.Δ.Δ. «ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΣ        
ΑΘΛΗΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ                                 Απόσπασμα    
ΔΗΜΟΥ ΗΛΙΟΥΠΟΛΗΣ                            από το πρακτικό της                                                         
(ΠΑΟΔΗΛ)-ΓΡΗΓΟΡΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΥ»                           1ης Συνεδρίασης 
                 του Διοικητικού Συμβουλίου 
 
 
Στις 24 Φεβρουαρίου 2020, ημέρα Δευτέρα και ώρα 17:00, συνεδρίασε το Διοικητικό Συμβούλιο, στην 
αίθουσα συνεδριάσεων του Π.Α.Ο.Δ.ΗΛ., ύστερα από την υπ’ αριθ. Πρωτ. 283-20/02/2020 έγγραφη 
πρόσκληση του Προέδρου κ. Δημήτρη Πανταζόπουλο, που επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα σε όλα τα 
μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου, σύμφωνα με τo αρ. 67 του Ν. 3852/2010 και το άρθρο 95 του 
Ν.3463/2006 (Δ.Κ.Κ.). 
 
Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία (άρ. 96 του Ν. 3463/2006), γιατί στο σύνολο των δεκαπέντε (15) 
μελών παρόντα ήταν τα δεκατρία (13) και συγκεκριμένα οι:  
 
1)Δημήτρης Πανταζόπουλος, Πρόεδρος, 2) Λουκάς Ζαχείλας 3) Χαρίτου Θεμιστόκλεια Γεωργία, 4) Ιωάννης 
Τζούμαρης, 5)Βασιλική Κραββαρίτου, 6) Δημήτρης Κύρκος, 7) Βασίλειος Μπάτρας, 8) Αικατερίνη 
Ραγκούση, 9) Ιωάννης Τσάκωνας, 10) Ιωάννης Γρηγορέας, 11) Ιωάννης Παπαιωάννου, 12) Ιωάννα Χήνη & 
13) Παναγιώτης Ποντίδας   
 
Στη συνεδρίαση παρέστη και η Προϊσταμένη Διεύθυνσης του ΝΠ η κυρία Στέλλα Μαλατζή 
Στη συνεδρίαση, στο θέμα 3  προσήλθαν οι κύριοι Αλέξανδρος Βαρσάνης, Γαβριήλ Αραμπατζής και στο 
θέμα 6 η κα Μαρία Μπάστα. 
 
Αφού δεν προέκυψε κάποιο άλλο κώλυμα, ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.  
Τα πρακτικά τηρεί η υπάλληλος του Ν.Π. κα Γεωργία Μπελαλή. 
 
 
Αρ. Απόφασης: 16/2020 
  
Θέμα: Καθορισμός Συνδρομών Προγραμμάτων Δημοτικού Κολυμβητηρίου Ηλιούπολης 
 
Ο Πρόεδρος, κος Δημήτρης Πανταζόπουλος, εισηγούμενος το 16ο θέμα της ημερήσιας διάταξης έθεσε 
υπόψη των μελών του Δ.Σ. τα παρακάτω: 
Κρίνουμε απαραίτητη την αναθεώρηση και επανακαθορισμό της πολιτικής εκπτώσεων που παρέχει ο 
ΠΑΟΔΗΛ στις συνδρομές χρήσης των προγραμμάτων εκμάθησης και κολύμβησης στο Δημοτικό 
Κολυμβητήριο Ηλιουπόλεως, Δημοτών, Ετεροδημοτών και Ειδικών Κατηγοριών, λαμβάνοντας υπόψη τη 
συμμετοχή των δημοτών/κατοίκων της Ηλιούπολης, στα πάσης φύσεως δημοτικά τέλη.       

Ο «Καθορισμός Συνδρομών Προγραμμάτων Άθλησης», διαμορφώνεται και θα ισχύει από ενάρξεως του 
αθλητικού έτους 2020-21,ως εξής:                                           

1. ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΚΟΛΥΜΒΗΤΗΡΙΟ ΗΛΙΟΥΠΟΛΗΣ 

    Υποπαράγραφοι 1.Α. έως 1.Ι. (Λοιπές Διατάξεις 1 & 2) της 153/2018, ως έχουν. 

    ΙΑ. Εκπτώσεις/Απαλλαγές Συνδρομών – Ειδικές Κατηγορίες:   

         (1). Το ποσοστό της έκπτωσης αφαιρείται από το κατά περίπτωση ύψος της συνδρομής των 
υποπαραγράφων 1Α και 1Β, της παρούσης και στρογγυλοποιείται στην πλησιέστερη μονάδα, η δε εγγραφή 
δεν υπόκειται στις εκπτώσεις και καταβάλλεται κανονικώς, όπου αυτή προβλέπεται.  

          (2). Ισχύει η παροχή μιας έκπτωσης για ένα πρόγραμμα και όχι αθροιστικά, της συμφερότερης κατά 
περίπτωση για τον πολίτη.    

          (3). Οι παρεχόμενες εκπτώσεις για περισσότερα προγράμματα ή μέλη οικογενείας παρέχονται μόνον 
μεταξύ προγραμμάτων εκμάθησης και κολύμβησης του Δημοτικού Κολυμβητηρίου Ηλιουπόλεως και όχι σε 
συνδυασμό με τα λοιπά προγράμματα Άθλησης για Όλους, του ΠΑΟΔΗΛ.    

          (4). Το εισόδημα βεβαιώνεται με τη υποβολή του πρόσφατου Εκκαθαριστικού Σημειώματος και όπου 
αποτελεί κριτήριο και δεν ορίζεται διαφορετικώς, αφορά στο σύνολο των πηγών εισοδήματος πραγματικού 
και τεκμαρτού, ως κατά νόμον ορίζεται, είτε ατομικό, είτε οικογενειακό. 

ΑΔΑ: ΨΩΣΒΟΛ02-666



         (5).  Στα τέκνα όπου δεν ορίζεται διαφορετικώς οι εκπτώσεις ισχύουν στα προστατευόμενα κατά 
νόμον μέλη, ήτοι έως 18 ετών ή έως ότου επεκτείνεται ως φοιτητές, στρατεύσιμοι κά, με την υποβολή του 
πλέον πρόσφατου Εκκαθαριστικού Σημειώματος, ώστε να  τεκμαίρεται η επέκταση της ιδιότητας του 
προστατευομένου μέλους. 

         (6).  Θεσπίζεται όριο των συμμετεχόντων δωρεάν ή με έκπτωση στις θέσεις των προγραμμάτων, σε 
ποσοστό 25% ανά τμήμα.  

 

ΙΒ. Δημότες /Κάτοικοι ή Φορείς με έδρα την Ηλιούπολη: 

 
α/α Κατηγορία Γονείς Τέκνα Εισόδημα Έκπτωση Παρατηρήσεις/ 

Δικαιολογητικά 

1Α Πολύτεκνοι  ΝΑΙ ΝΑΙ ≤ 21.000 100% Θεωρημένη εντός 
τρέχοντος έτους 

κάρτας Πολυτέκνου ή 
Βεβαίωση  

Πολυτεκνίας  6μήνου 

1Β Πολύτεκνοι  ΝΑΙ ΝΑΙ ≤ 42.000 75% 

1Γ Πολύτεκνοι  ΝΑΙ ΝΑΙ ≤ 63.000 50% 

2Α 3τεκνοι έως 18 ετών  ΟΧΙ ΝΑΙ ≤ 21.000 100% Πιστοποιητικό 
Οικογενειακής 
Καταστάσεως 2Β 3τεκνοι έως 18 ετών  ΟΧΙ ΝΑΙ ≤ 30.000 50% 

3Α Άγαμη Μητέρα ή 
Ορφανός 1 γονέα ΝΑΙ ΝΑΙ ≤ 12.000 100% 

Πιστοποιητικό 
Οικογενειακής 

Καταστάσεως (για 
άγαμες μητέρες το 

τέκνο φέρει το 
επώνυμο της) 

3Β Άγαμη Μητέρα ή 
Ορφανός 1 γονέα ΟΧΙ ΝΑΙ ≥12.001  50% 

4Α Αναπηρία 67% > ΝΑΙ ΝΑΙ 

Ατομικό ≤ 
10.000 

Οικογεν. 
≤15.000 

100% 
Βεβαίωση/ 

Γνωμάτευση 
Δημοσίου Φορέα 

4Β Αναπηρία 67% > ΝΑΙ ΝΑΙ 

Ατομικό ≥ 
10.001 

Οικογεν. 
≥15.001 

50% 

5Α Ιατρική Γνωμάτευση 
έως 1 μήνα -- -- ≤ 12.000 100% Βεβαίωση/ 

Γνωμάτευση Δημοσίου 
Φορέα θεραπευτικής 

αγωγής 5Β Ιατρική Γνωμάτευση 
έως 1 μήνα -- -- ≤ 20.000 50% 

6 
Κοινωνικές 
Υπηρεσίες Δήμου 
Ηλιούπολης 

ΝΑΙ ΝΑΙ ΟΧΙ 100%  
Βεβαίωση Αρμοδίου 

Αντιδημάρχου 
7 

Εθελοντές 
Δασοπυροσβέστες 
Δήμου Ηλιούπολης 

ΝΑΙ ΟΧΙ ΟΧΙ 100% 

8Α Μακροχρόνιοι 
Άνεργοι ΝΑΙ ΝΑΙ 

Ατομικό ≤ 
10.000 

Οικογεν. ≤ 
15.000  

100% 
Βεβαίωση ανεργίας 

Άνω των 6 μηνών και 
οι 2 γονείς 

ΑΔΑ: ΨΩΣΒΟΛ02-666



8Β Μακροχρόνιοι 
Άνεργοι ΝΑΙ ΝΑΙ 

Ατομικό ≤ 
16.000 

Οικογεν. 
≤25.000 

50% 

9 Δημότες/Κάτοικοι 
(Εισοδηματικώς) ΝΑΙ ΝΑΙ 

Ατομικό     
≤ 8.000 
Οικογεν.        
≤ 12.000 

100% 

Βεβαίωση Μονίμου 
Κατοικίας ή 

λογαριασμών ΔΕΚΟ ή 
παρόχων  

10 Εργαζόμενοι           
ΔΗΜΟΥ-ΠΑΟΔΗΛ ΝΑΙ ΝΑΙ ΟΧΙ 50% Υπηρεσιακή Βεβαίωση 

11 Προγράμματα 
Θεραπευτικής ΑΜΕΑ -- -- ΟΧΙ 100% 

Βεβαίωση/ 
Γνωμάτευση Δημοσίου 

Φορέα 

12 Προετοιμασία ΤΕΦΑΑ 
ή ΣΣ/ΣΑ -- -- ΟΧΙ 100% 

Βεβαίωση Φοίτησης 
στην Β΄ & Γ΄ Λυκείου ή 

συμμετοχής στις 
Πανελλήνιες Εξετάσεις 
(επαναδιαγωνίζονται) 

13Α Φοιτητές Ειδικότητας  
Υγρού Στίβου ΝΑΙ ΟΧΙ 

Ατομικό     
≤ 8.000 
Οικογεν.        
≤ 12.000 

100% 

Φοιτητική Ταυτότητα 
και Βεβαίωση του 

Τμήματος Φοίτησης 
όπου θα αναφέρεται.     

13Β Φοιτητές Ειδικότητας  
Υγρού Στίβου ΝΑΙ ΟΧΙ 

Ατομικό ≥     
8.001  

Οικογεν.  ≥        
12.001  

50% 

Φοιτητική Ταυτότητα 
και Βεβαίωση του 

Τμήματος Φοίτησης 
όπου θα αναφέρεται.     

14 Ομοσπονδίες-Φορείς 
ΑΜΕΑ -- -- ΟΧΙ 100% 

Εφόσον δεν 
λαμβάνουν 

αντίτιμο/συνδρομή ή  
επιχορήγηση για την 

άσκηση της 
κολύμβησης 

15 Στρατεύσιμοι ΝΑΙ ΟΧΙ ΟΧΙ 50% 
Υπηρεσιακή Ταυτότητα  

Ισχύει από έναρξη 
ωραρίου έως 15:00  

16Α 
Φοιτητές 

(Ελληνικών  
ΑΕΙ-ΤΕΙ-ΙΕΚ) 

ΝΑΙ ΟΧΙ 

Ατομικό     
≤ 8.000 
Οικογεν.        
≤ 12.000 

50% 
Φοιτητική Ταυτότητα 
Ισχύει από έναρξη 
ωραρίου έως 15:00 

16Β 
Φοιτητές 

(Ελληνικών  
ΑΕΙ-ΤΕΙ-ΙΕΚ) 

ΝΑΙ ΟΧΙ 

Ατομικό ≥     
8.001  

Οικογεν. ≥        
12.001  

25% 

17 Αδέλφια ΟΧΙ ΝΑΙ ΟΧΙ 10% Σε κάθε τέκνο 

18 4 Εγγραφές 
Οικογενείας ΝΑΙ ΝΑΙ ΟΧΙ 25% Σε κάθε μέλος της 

οικογενείας 

19 
ΕΛ.ΑΣ. ΑΤ & ΤΑ 
Ηλιούπολης &  

ΠΣ (Σταθμών Δάφνης 
& Ελληνικού) 

ΝΑΙ ΟΧΙ ΟΧΙ 50% 
Υπηρεσιακή Ταυτότητα 

και Βεβαίωση 
Υπηρεσίας 

20 Προσωπικό ΕΚΑΒ 
Δημότες ή Κάτοικοι ΝΑΙ ΟΧΙ ΟΧΙ 30% 

Υπηρεσιακή Ταυτότητα 
και Βεβαίωση 

Υπηρεσίας 
Βεβαίωση Μονίμου 

Κατοικίας ή 
λογαριασμών ΔΕΚΟ ή 

ΑΔΑ: ΨΩΣΒΟΛ02-666



παρόχων 

 

ΙΓ. Ετεροδημότες/Μη Κάτοικοι ή Φορείς με έδρα εκτός Ηλιούπολης: 

 

α/α Κατηγορία Γονείς Τέκνα Εισόδημα Ποσοστό 
Έκπτωσης 

Παρατηρήσεις/ 
Δικαιολογητικά 

1Α Πολύτεκνοι  ΝΑΙ ΝΑΙ ≤ 21.000 50% 
Θεωρημένη εντός 
τρέχοντος έτους 

κάρτας Πολυτέκνου ή 
Βεβαίωση  

Πολυτεκνίας  6μήνου 
1Β Πολύτεκνοι  ΝΑΙ ΝΑΙ ≤ 42.000 25% 

1Γ Πολύτεκνοι  ΝΑΙ ΝΑΙ ≤ 63.000 10% 

2Α 3τεκνοι έως 18 ετών  ΟΧΙ ΝΑΙ ≤ 21.000 50% 
 

Πιστοποιητικό 
Οικογενειακής 
Καταστάσεως 2Β 3τεκνοι έως 18 ετών  ΟΧΙ ΝΑΙ ≤ 30.000 25% 

3Α Άγαμη Μητέρα ή 
Ορφανός 1 γονέα ΝΑΙ ΝΑΙ ≤ 12.000 50% 

Πιστοποιητικό 
Οικογενειακής 

Καταστάσεως (για 
άγαμες μητέρες το 

τέκνο φέρει το 
επώνυμο της) 

3Β Άγαμη Μητέρα ή 
Ορφανός 1 γονέα ΟΧΙ ΝΑΙ ≥12.001 25% 

4Α Αναπηρία 67% > ΝΑΙ ΝΑΙ 

Ατομικό ≤ 
10.000 

Οικογεν. 
≤15.000 

50% 

Βεβαίωση/ 
Γνωμάτευση 

Δημοσίου Φορέα 

4Β Αναπηρία 67% > ΝΑΙ ΝΑΙ 

Ατομικό ≥ 
10.001 

Οικογεν. ≥  
15.001 

25% 

5Α Ιατρική Γνωμάτευση 
έως 1 μήνα -- -- ≤ 12.000 50% 

Βεβαίωση/ 
Γνωμάτευση Δημοσίου 
Φορέα θεραπευτικής 

αγωγής 5Β Ιατρική Γνωμάτευση 
έως 1 μήνα -- -- ≤ 20.000 25% 

6 Προγράμματα 
Θεραπευτικής ΑΜΕΑ -- -- ΟΧΙ 50% 

Βεβαίωση/ 
Γνωμάτευση Δημοσίου 

Φορέα  

7 Ομοσπονδίες-
Φορείς ΑΜΕΑ -- -- ΟΧΙ 100% 

Εφόσον δεν 
λαμβάνουν 

αντίτιμο/συνδρομή ή  
επιχορήγηση για την 

άσκηση της 
κολύμβησης 

8 Στρατεύσιμοι ΝΑΙ ΟΧΙ ΟΧΙ 25% 
Υπηρεσιακή Ταυτότητα  

Ισχύει από έναρξη 
ωραρίου έως 15:00 

9Α 
Φοιτητές 

(Ελληνικών  
ΑΕΙ-ΤΕΙ-ΙΕΚ) 

ΝΑΙ ΟΧΙ 

Ατομικό ≤    
8.000 

Οικογεν.  ≤      
12.000 

25% 

 
 

Φοιτητική Ταυτότητα  
Ισχύει από έναρξη 

ΑΔΑ: ΨΩΣΒΟΛ02-666



9Β 
Φοιτητές 

(Ελληνικών  
ΑΕΙ-ΤΕΙ-ΙΕΚ) 

ΝΑΙ ΟΧΙ 

Ατομικό ≥    
8.001   

Οικογεν. ≥        
12.001  

10% 

ωραρίου έως 15:00 

10 Αδέλφια  ΟΧΙ ΝΑΙ ΟΧΙ 10% Σε κάθε τέκνο 

11 4 Εγγραφές 
Οικογενείας ΝΑΙ ΝΑΙ ΟΧΙ 25% 

Σε κάθε μέλος της 
οικογενείας 

 

- Οι παράγραφοι από 2 έως 6.Θ. της υπό τροποποίηση Απόφασης 153/2018, παραμένουν ως έχουν έως 
επανεξετάσεως τους στο επόμενο χρονικό διάστημα. 

- Τα αναφερόμενα της υποπαραγράφου 6.Ι. και 6.Κ. (στην 153/2018) αφαιρούνται και επαναριθμείται και 
τροποποιείται ως 7. ΛΟΙΠΕΣ ΔΙΑΤΑΞΕΙΣ, όπου αφαιρείται το εδάφιο 1, 2 και 8, καθώς ανάλογη διατύπωση 
τίθεται στο προοίμιο της απόφασης, ώστε να προκύπτει σαφώς ό,τι έχει εφαρμογή στο σύνολο της 
απόφασης.  
 
 
Το Διοικητικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη 

-  τις διατάξεις του άρθρου 240 του ν.3463/2006(Δ.Κ.Κ.), του άρθρου 69 του Ν. 3852/2010 
- την εισήγηση του Προέδρου 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 
(Μειοψηφούντων των Ιωάννη Γρηγορέα, Γαβριήλ Αραμπατζή και Παναγιώτη Ποντίδα. Η κα Μαρία 

Μπάστα ψήφισε λευκό) 
 
Εγκρίνει τον Καθορισμό Συνδρομών Προγραμμάτων Δημοτικού Κολυμβητηρίου Ηλιούπολης», όπως 
αναλυτικά αποτυπώνεται στο σκεπτικό της παρούσας απόφασης. 
 
Η απόφαση αυτή πήρε αριθμό 16/2020 και είναι αναρτητέα στο διαδίκτυο.   
Μετά τη σύνταξή του το πρακτικό υπογράφεται ως εξής: 
 
 
ΗΛΙΟΥΠΟΛΗ  21/04/2020 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                    ΤΑ ΜΕΛΗ 
Λουκάς Ζαχείλας, Χαρίτου Θεμιστόκλεια Γεωργία, 
Ιωάννης Τζούμαρης, Βασιλική Κραββαρίτου, Δημήτριος 
Κύρκος, Βασίλειος Μπάτρας, Αικατερίνη Ραγκούση, 
Ιωάννης Τσάκωνας, Ιωάννης Γρηγορέας, Ιωάννης 
Παπαϊωάννου, Μαρία Μπάστα, Αλέξανδρος Βαρσάνης, 
Γαβριήλ Αραμπατζής, Παναγιώτης Ποντίδας   

ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΠΑΝΤΑΖΟΠΟΥΛΟΣ 
 
 

ΑΔΑ: ΨΩΣΒΟΛ02-666


		2020-09-03T09:46:18+0300
	Athens




